n VERE AÉ)RS ,mr-wssgx N7 ORÓS-CE
rsisoUSSÃO

Pm._

QÍUJMJ DADE

7238
a STAA

t

REQUERIMENTO nº ÉS pFA sanj%;'ge;*ff:?f;?ª somae

ASSUNTO: Solicitar limpeza do entorno do equipamento esportivo
Areninha na sede.

REQUERENTE: Vereador Andeson Candido Vieira (PDT) — CÂMARA MUNICIPAL DE ORÓS

ProtocoLonº OH 1 / 2023

Ísc s FE ç ,HOJE'OÁIOZIZS

Ilustríssimo Senhor Presidente, Ilustríssimos vereadores, e F "

h
AIIFVYVCo MÉÉ?»/

SERVIDOR(A) OS :02h

Eu, Andeson Candido Vieira, vereador com assento nesta Casa

Legislativa, vem na forma do Regimento Interno, requerer que, depois de

ouvido o plenário, seja enviado expediente ao Poder Executivo solicitando a

limpeza do equipamento areninha, situado na sede do município nas

proximidades da câmara municipal de vereadores. É solicito pedir a limpeza de

arbustos em volta, retirada de entulho, conserto de rampas, buracos e lixeiras,

tornando o ambiente organizado e agradável para prática esportiva.

JUSTIFICATIVA: Estive recentemente visitando a areninha e percebi matos,

lixo, lixeiras quebradas e que precisa urgente o conserto.

Peço a sensibilidade dos senhores pares em aprovar este requerimento

afim de também sensibilizar a gestão municipal que olhe com carinho para

essa situação.

Nestes Termos

Pede deferimento

Sala das sessões, Orós, 07 de fevereiro de 2023.

N

Andeson Candido Vieira

Vereador PDT

Gabinete do Vereador Andeson Cândido - Sala 5
Email: andesoncandido(Qgmail.com

Câmara Municipal de Orós
Avenida José Fares Lopes - s/n, Orós - CE, CEP: 63520-000